GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704
www.caetite.ba.gov.br

PORTARIA Nº 164, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO

TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO

PERÍODO DE AFASTAMENTO DA CONSELHEIRA

TUTELAR TITULAR, LUCIANA NOVAIS JUNQUEIRA,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e

CONSIDERANDO o afastamento médico da Conselheira Tutelar LUCIANA NOVAIS

JUNQUEIRA a partir de 22 de março de 2021;

CONSIDERANDO o ofício nº 062/2021/CT-CBA de 22 de março de 2021 e a

Resolução nº 170 do Conselho Nacional da Criança e do Adolescente – CONADA,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a suplente, Srª MIRIAM MARIA PIMENTA SILVA, para assumir a

função de Conselheira Tutelar, junto ao Conselho Tutelar de Caetité-Ba, em

substituição temporária à conselheira Luciana Novais Junqueira, no período de

22.03.2021 até o dia 05.03.2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 22 de março de 2021.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL